
Российская Ф едерация  
А ДМ И Н И С ТРА Ц И Я  М УН И Ц И П АЛЬН О ГО  О БРАЗОВАНИЯ

ТЕМ РЮ КСКИ Й  РАЙОН

С А Н И ТА РН О -П РО ТИ ВО ЭП И ДЕМ И Ч ЕС К А Я  КО М ИССИИ

П ОСТАН ОВЛЕН И Е №  10
8 октября 2019 год

Об исполнении постановления №  8 от 6 сентября 2019 года санитарно
противоэпидем ической комиссии муниципального образования Темрюкский 
район и постановления №  4 от 19 августа санитарно-противоэпидемической

комиссии адм инистрации К раснодарского края .

Санитарно-противоэпидемическая комиссия администрации Темрюкского 
района, проанализировав ситуацию о ходе прививочной кампании против гриппа,
установила.

В текущем сезоне 2019-2020 гг. планируется к иммунизации за счет средств 
федерального бюджета в рамках национального календаря профилактических 
прививок не менее 48 % от населения района (всего 614 человека, в том числе 
взрослое население -  41054 человека, детское население -  20390 человек), лиц из 
групп риска, не вошедших в национальный календарь профилактических прививок не 
менее 6 % (6270 человек) от населения района.

По состоянию на 3 октября 2019 года всего привито 15568 человек (25,3 % от 
запланированных), в том числе детей 7097 человек (34,7 % от запланированных) и 
8471 человек взрослых (20,6 % от запланированных).

В район поступило 8145 доз вакцины для вакцинации детей -  39,9 % от 
необходимого количества и 15450 доз вакцины для вакцинации взрослых -  37,6 % от 
необходимого количества. По нацкалендарю привито 15568 человек, израсходовано 
66 % поступившей вакцины.

Не начата вакцинация против гриппа населения из групп риска, не вошедших в 
национальный календарь прививок (по эпидпоказаниям) -  не исполнен п. 1.3 
постановления №  4 от 19 августа 2019 санитарно-противоэпидемической комиссии 
администрации Краснодарского края и п. 1.1 постановления № 8 от 6 сентября
2019 года санитарно-противоэпидемиологической комиссии администрации 
Темрюкского района.

В целях усиления мероприятий по предупреждению заболеваний гриппом и 
ОРВИ населения Темрюкского района и подготовки к эпидемическому сезону 2019-
2020 гг. в соответствии со ст. 51 Федерального закона Российской Федерации от 30 
марта 1999 года №  52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии 
населения», с пунктом 2 ст. 10 Федерального закона Российской Федерации от 17 
сентября 1998 года № 157-ФЗ «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней», 
постановлением СПЭК администрации Краснодарского края РФ № 4 от 19 августа 
2019 года «О мероприятиях по профилактике гриппа и острых респираторных 
вирусных инфекций в эпидсезоне 2019-2020 годов» санитарно-противоэпидемическая 
комиссия

П О С ТА Н О В Л Я Е Т:
I. Рекомендовать главе муниципального образования Темрюкский район:
1.1. Рассмотреть вопрос о выделении средств на закупку вакцин для 

проведения специфической профилактики среди групп населения, не входящих в 
национальный календарь профилактических прививок, в соответствии с расчетной 
потребностью.



2

Срок до /О ,10.2019 года.
1.2. Оказать содействие ГБУЗ «Темрюкская центральная районная больница» 

министерства здравоохранения Краснодарского края в организации и проведении в 
осенний период 2019 года мероприятий vno иммунизации населения в рамках 
национального календаря профилактических прививок с охватом прививками не 
менее 48 % от численности населения, лиц из групп риска (работники торговли и 
общественного питания, работники транспортных предприятий, работники жилищно- 
коммунального хозяйства, работники свиноводческих и птицеводческих хозяйств, в 
том числе фермерских и личных подсобных хозяйств, реализующих продукцию) не 
менее 6 % совокупного населения района, с охватом не менее 95 % от численности 
группы.

Срок до / 9 . 10.2019 года.
2. ГБУЗ «Темрюкская ЦРБ» М3 КК:
2.1. Разработать сетевые графики вакцинации против гриппа с учетом 

«подчищающей» вакцинации против кори, представить в территориальный отдел 
Управления Роспотребнадзора по Краснодарскому краю.

Срок до 09.10.2019 года.
2.2. Организовать мобильные прививочные пункты на автомобилях скорой

медицинской помощи.
Срок до / '0  .10.2019 года.

2.3. Активизировать работу по иммунизации населения против гриппа по
эпидпоказаниям.

3. Управлению образования муниципального образования Темрюкский район: 
3.1. Организовать и провести разъяснительную работу среди родителей и детей

о преимуществах специфической профилактики гриппа и других инфекционных
заболеваний.

Срок до 10.10.2019 года.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы 
муниципального образования 
Темрюкский район, 
председатель СГ1ЭК 
муниципального образования 
Темрюкский район

Начальник территориального отдела Управления 
Роспотребнадзора по Краснодарскому краю 
В Темрюкском районе, 
заместитель председателя СПЭК 
муниципального образования 
Темрюкский район

Начальник отдела по 
социально-трудовым отношениям, 
секретарь СПЭК 
муниципального образования 
Темрюкский район С.Н. Кондратьева

Г.Н. Севостьянова

О.В. Дяденко


